Singkil (modern: Singkel), yakni sebuah daerah yang berada di pantai

barat laut Aceh (Jamal, 2015, hal. 4). Salah satu karya beliau yang sangat

terkenal adalah kitab Tarjuman al-Mustafid.

2. Kiai Sholeh Darat

Kiai Sholeh Darat, lahir di desa Kedung Jumbleng, Kecamatan Mayong,

Kabupaten Jepara pada tahun 1235 H bertepatan dengan tahun 1820 M.

Memilikinama lengkap Muhmmad Sholeh bin Umar al-Samarani. Kitab

karya beliau yng sudah tidk asing lagi adalah kitab Faidlur Rahman yang

mana merupakan kitab Tafsir Alqur’an yng ditulis menggunakan aksara

Arab Pegon.

3. Syaikh Muhammad Nawawi al-Bantani